
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 미래전략과

부서: 미래전략과
정책: 군정 미래전략역량 강화
단위: 미래전략 정책수립 (단위:천원)

미래전략과 16,897,874 15,745,047 1,152,827

국 2,481,500 2,459,500 22,000

대 1,520,000 1,520,000 0

도 307,140 266,540 40,600

군 12,589,234 11,499,007 1,090,227

군정 미래전략역량 강화 355,934 436,934 △81,000

미래전략 정책수립 355,934 436,934 △81,000

미래전략 정책수립 11,257 6,257 5,000

202 여비 9,277 4,277 5,000

01 국내여비 9,277 4,277 5,000

○미래전략정책추진
9,277 4,277 5,000

도시재생 혁신지구 210,000 300,000 △90,000

401 시설비및부대비 210,000 300,000 △90,000

01 시설비 210,000 300,000 △90,000

○괴산군 도시재생 혁신지구 국가시범지구
지정을 위한 활성화 계획 및 사전타당성 용역

210,000 300,000 △90,000

미래전략 정책자문단 운영 9,000 5,000 4,000

201 일반운영비 9,000 5,000 4,000

01 사무관리비 9,000 5,000 4,000

○미래전략 정책 자문단 자문료
4,000 0 4,000

지역발전진흥 3,017,528 2,898,428 119,100

국 2,337,000 2,337,000 0

도 69,500 69,500 0

군 611,028 491,928 119,100

지역발전기반 조성 680,528 561,428 119,100

도 69,500 69,500 0

군 611,028 491,928 119,100

균형발전 전략사업(보조) 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○소수면 가장골 복합정원 조성 40,000 0 40,000

몽도래언덕 조성 80,000 40,000 40,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○몽도래언덕 조성사업 지역개발사업구역 변
경 지정 80,000 40,000 40,000

몽도래언덕 운영 관리 111,092 71,992 39,100

201 일반운영비 87,020 47,920 39,100

01 사무관리비 18,300 7,200 11,100

○주방기구 렌탈 3,600 0 3,600

경정 9,277,000원

경정 210,000,000원

200,000원*20회

경정 80,000,000원*1식

600,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략과
정책: 지역발전진흥
단위: 지역발전기반 조성 (단위:천원)

○게스트하우스 물품구입 4,500 0 4,500

○게스트하우스 침구류 세탁 3,000 0 3,000

02 공공운영비 68,720 40,720 28,000

○전기요금 48,000 30,000 18,000

○장비유지 및 시설물 운영관리
20,000 10,000 10,000

군정 전략사업 추진 74,277 34,277 40,000

군정 전략사업 추진 74,277 34,277 40,000

체류형관광·체육시설 조성 44,277 4,277 40,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○자연울림 복합휴양지구 조성사업 사업계획
서 평가위원 수당 2,000 0 2,000

○전략사업 추진 홍보물품 구입 1,000 0 1,000

202 여비 11,277 4,277 7,000

01 국내여비 11,277 4,277 7,000

○전략사업추진 11,277 4,277 7,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○체류형 관광·체육시설 예정 부지 감정평가
수수료 30,000 0 30,000

인구활력사업 추진 2,295,451 2,267,851 27,600

국 12,500 12,500 0

대 700,000 700,000 0

도 205,350 164,750 40,600

군 1,377,601 1,390,601 △13,000

인구정책수립 1,434,277 1,406,677 27,600

도 200,350 159,750 40,600

군 1,233,927 1,246,927 △13,000

인구증가시책 운영 414,177 429,777 △15,600

201 일반운영비 14,900 4,500 10,400

01 사무관리비 14,900 4,500 10,400

○인구증가시책 홍보물 제작 및 운영비
12,200 1,800 10,400

202 여비 8,277 4,277 4,000

01 국내여비 8,277 4,277 4,000

○인구정책업무 추진
8,277 4,277 4,000

301 일반보전금 361,000 391,000 △30,000

14 기타보상금 361,000 391,000 △30,000

○인구증가시책 지원 361,000 391,000 △30,000

-대학생(전입지원, 기숙사비, 전월세비)
0 20,000 △20,000

-직업군인 및 군무원 0 6,000 △6,000

경정 4,000,000원*12월

경정 20,000,000원

200,000원*10명

경정 11,277,000원

경정 12,200,000원

경정 8,277,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략과
정책: 인구활력사업 추진
단위: 인구정책수립 (단위:천원)

-전입우수기관 및 기업체 지원
0 2,500 △2,500

-국적 취득자 지원 0 1,500 △1,500

인구소멸위기 대응 55,000 35,000 20,000

207 연구개발비 50,000 30,000 20,000

01 연구용역비 50,000 30,000 20,000

○생활인구 활성화 전략수립 연구용역 20,000 0 20,000

초 다자녀 가정 지원 사업 47,000 17,000 30,000

도 18,800 6,800 12,000

군 28,200 10,200 18,000

301 일반보전금 47,000 17,000 30,000

도 18,800 6,800 12,000

군 28,200 10,200 18,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 47,000 17,000 30,000

○초 다자녀가정 지원사업(성립전)
47,000 17,000 30,000

도 18,800 6,800 12,000

군 28,200 10,200 18,000

아이유(IU)학 프로젝트 운영 88,600 99,000 △10,400

201 일반운영비 23,600 37,800 △14,200

01 사무관리비 3,600 7,400 △3,800

○아이유(IU)학 프로젝트 지원
3,600 7,400 △3,800

03 행사운영비 20,000 30,400 △10,400

○아이유(IU)학 프로젝트 행사 용역
20,000 22,000 △2,000

○아이유(IU)학 프로젝트 보고회 개최
0 8,400 △8,400

308 자치단체등이전 20,000 16,200 3,800

08 교육기관에대한보조 20,000 16,200 3,800

○아이유(IU)학 프로젝트 지원 3,800 0 3,800

인구감소지역 결혼지원금 50,000 100,000 △50,000

도 25,000 50,000 △25,000

군 25,000 50,000 △25,000

301 일반보전금 50,000 100,000 △50,000

도 25,000 50,000 △25,000

군 25,000 50,000 △25,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 50,000 100,000 △50,000

○인구감소지역 결혼지원금
50,000 100,000 △50,000

도 25,000 50,000 △25,000

군 25,000 50,000 △25,000

다태아 출산가정 조제분유 지원사업 3,600 0 3,600

도 3,600 0 3,600

경정 0원

경정 0원

경정 1,000,000원*47명

경정 3,600,000원

경정 20,000,000원

경정 0원

경정 1,000,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략과
정책: 인구활력사업 추진
단위: 인구정책수립 (단위:천원)

301 일반보전금 3,600 0 3,600

도 3,600 0 3,600

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,600 0 3,600

○다태아 출산가정 조제분유 지원사업(성립
전) 3,600 0 3,600

도 3,600 0 3,600

인구감소지역 4자녀 가정 지원사업 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

301 일반보전금 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 50,000 0 50,000

○인구감소지역 4자녀 가정 지원사업(성립전)
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

지방소멸대응 추진 1,800,000 1,500,000 300,000

지방소멸대응 추진 1,800,000 1,500,000 300,000

지방소멸대응기금 투자사업(기초지원계정) 1,800,000 1,500,000 300,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,500,000 300,000

01 시설비 1,800,000 1,500,000 300,000

○괴산교육플랫폼 구축사업(25년 특별조정교
부금) 300,000 0 300,000

평생학습체제 구축 1,012,379 907,379 105,000

국 73,000 51,000 22,000

도 200 200 0

군 939,179 856,179 83,000

평생학습도시 활성화 658,808 583,808 75,000

국 73,000 51,000 22,000

군 585,808 532,808 53,000

평생교육 운영 512,808 459,808 53,000

202 여비 6,208 3,208 3,000

01 국내여비 6,208 3,208 3,000

○평생학습 업무추진
6,208 3,208 3,000

307 민간이전 145,000 130,000 15,000

02 민간경상사업보조 145,000 130,000 15,000

○문해교육 활성화 지원사업(프로그램 지원) 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 0 35,000

○문해교육 활성화 지원사업(교육환경 개선) 35,000 0 35,000

지역 평생교육 활성화 지원 사업 56,000 34,000 22,000

국 22,000 0 22,000

군 34,000 34,000 0

307 민간이전 22,000 0 22,000

1,000,000원*50명

경정 6,208,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습도시 활성화 (단위:천원)

국 22,000 0 22,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

○교육부 성인문해교육 지원사업(기초문해교
육)(성립전) 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

○교육부 성인문해교육 지원사업(디지털문해
교육)(성립전) 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

○교육부 성인문해교육 지원사업(생활문해교
육)(성립전) 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

관내 명문학교 육성 330,000 300,000 30,000

괴산군민장학기금 출연 330,000 300,000 30,000

306 출연금 330,000 300,000 30,000

01 출연금 330,000 300,000 30,000

○괴산군민장학회 군 출연금
330,000 300,000 30,000

대학협력 830,000 620,000 210,000

대학협력 830,000 620,000 210,000

대학협력사업 830,000 620,000 210,000

308 자치단체등이전 830,000 620,000 210,000

09 지역대학에 대한 경상보조 830,000 620,000 210,000

○지역혁신중심 대학지원체계 210,000 0 210,000

교육발전특구 추진 5,679,000 5,641,000 38,000

교육발전특구 추진 5,679,000 5,641,000 38,000

공교육 경쟁력 제고 1,338,000 1,300,000 38,000

308 자치단체등이전 1,088,000 1,050,000 38,000

08 교육기관에대한보조 1,088,000 1,050,000 38,000

○교육발전특구 지역특화 프로그램(성립전) 38,000 0 38,000

도서관 운영 1,445,779 1,385,929 59,850

국 59,000 59,000 0

대 820,000 820,000 0

도 32,090 32,090 0

군 534,689 474,839 59,850

공공도서관 운영 1,445,779 1,385,929 59,850

국 59,000 59,000 0

대 820,000 820,000 0

도 32,090 32,090 0

군 534,689 474,839 59,850

괴산군립도서관 건립 178,760 178,400 360

201 일반운영비 144,700 144,340 360

01 사무관리비 144,700 144,340 360

○일직비 9,600 9,240 360

경정 330,000,000원

경정 60,000원*2명*80일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래전략과
정책: 도서관 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

괴산군립도서관 운영 317,379 257,889 59,490

201 일반운영비 191,919 157,079 34,840

01 사무관리비 83,379 75,179 8,200

○군립도서관 조경 유지관리 8,200 0 8,200

02 공공운영비 78,540 51,900 26,640

○공공요금 77,600 50,960 26,640

-전기요금 21,600 16,000 5,600

-가스 요금 40,800 20,000 20,800

-인터넷 통신 요금
7,200 6,960 240

202 여비 5,500 4,500 1,000

01 국내여비 5,500 4,500 1,000

○도서관팀 업무 추진
5,500 4,500 1,000

405 자산취득비 46,150 22,500 23,650

01 자산및물품취득비 46,150 22,500 23,650

○다목적차 구입 23,650 0 23,650

재무활동(미래전략과) 357,842 23,565 334,277

보전지출(미래전략과) 357,842 23,565 334,277

반환금 357,842 23,565 334,277

802 반환금기타 357,842 23,565 334,277

01 국고보조금반환금 24,348 16,492 7,856

○2022년, 2023년 청년월세 한시특별 지원사업
집행잔액 및 이자 16,385 16,373 12

○2022년 공공도서관 건립 지원 사업 이자 4,278 0 4,278

○2024년 장애인 평생학습도시 사업 집행잔액
및 이자 3,566 0 3,566

02 시ㆍ도비보조금반환금 282,653 7,073 275,580

○2022년, 2023년 청년월세 한시특별 지원사업
집행잔액 및 이자 6,555 6,550 5

○2024년 작은도서관 도서구입비 이자 1 0 1

○2024년 초 다자녀 가정 지원사업 이자 1 0 1

○2024년 출산가정 대출이자 지원사업 집행잔
액 및 이자 8,671 0 8,671

○2024년 결혼 비용 대출이자 지원사업 집행잔
액 및 이자 12,615 0 12,615

○3,4단계 지역균형발전사업 집행잔액 237,863 0 237,863

○3,4단계 지역균형발전사업 이자 16,423 0 16,423

○2024년 아기와 함께하는 책사랑 운동 이자 1 0 1

03 기타반환금등 50,841 0 50,841

○2024년 교육발전특구 시범지역 특별교부금
반납 50,841 0 50,841

경정 1,800,000원*12월

경정 3,400,000원*12월

경정 600,000원*12월

경정 5,500,000원

경정 16,384,760원

경정 6,554,110원


